П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по проекту решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
«О внесении изменений  в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области»
от 13 марта 2018 года
11.00 часов
здание администрации

сельского поселения

Присутствовали:

- жители сельского поселения.

ВСЕГО ПО СПИСКУ: 23 человека
Повестка дня:

1.О внесении изменений  в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области.

Открыла и вела публичные слушания председатель Черемошёнского  сельского Совета народных депутатов О.Е. Тимошенко:

Уважаемые присутствующие! Сегодня, 13марта   2018 года в соответствии с  проектом  Решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов от  27 февраля     2018 года  № 97 мы проводим публичные слушания по вопросу «О внесении изменений  в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области».
Принимая во внимание, что указанные изменения  вносятся в Устав сельского поселения в целях его приведения в соответствие действующему законодательству, а, также учитывая, что проект решения Чремошёнского сельского Совета народных депутатов  принят депутатами в первом чтении, предлагаю внести на рассмотрение очередного заседания Черемошёнского сельского Совета народных депутатов вопрос «О внесении изменений  в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области» в окончательном варианте. Тимошенко О.Е. зачитала присутствующим изменения, которые вносятся в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области.

Выступили:

1.Лисовец Е.В. депутат избирательного округа № 5, которая  отметила, что  на февральском заседании Черемошёнского сельского Совета депутатами тщательно были проработаны все изменения , вносимые в Устав Черемошёнского сельского поселения, учтены все рекомендации Управления Министерства Юстиции РФ по Орловской области ,проект решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов  «О внесении изменений в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области»  от 27.02.2018 г. приведён в соответствии федеральному и областному законодательству .Лисовец Е.В.. предложила одобрить проект решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области» и  принять в предложенной редакции.

2. Тихонов В.Н.– житель с. Черемошны  предложил одобрить проект решения Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области « О внесении изменений в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области».

Других предложений не поступило.

Голосование:

«ЗА» -единогласно ( 23 голоса)

«Против»- 0

«Воздержавшихся»-0

Постановили:

1. Публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области » считать состоявшимися.

2. Внести на рассмотрение Черемошёнского сельского Совета народных депутатов вопрос «О  внесение изменений в Устав Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области» в предложенной  редакции.

3. Обнародовать настоящий протокол на территории Черемошёнского сельского поселения в установленном порядке.

Председательствующий                                        О.Е. Тимошенко

1
1